PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           от 10.04.2017
 № _  195

	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 31.03.2011г. № 181 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Городской округ Протвино», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, рассмотрев служебную записку начальника  отдела образования  от 30.03.2017 № 170,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Протвино от 31.03.2011г. № 181 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Городской округ Протвино», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»:

1.1. Пункт 3.2. Приложения к постановлению читать в следующей редакции: «3.2. Решение о реорганизации муниципального образовательного учреждения принимается Администрацией города Протвино в форме постановления на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения, созданной структурным подразделением Администрации, курирующим деятельность реорганизуемого муниципального учреждения».
1.2.  Пункт 5.4. Приложения к постановлению читать в следующей редакции: «5.4. Проект постановления Администрации города Протвино о ликвидации муниципального образовательного учреждения разрабатывается отделами Администрации, курирующими деятельность ликвидируемого муниципального образовательного учреждения на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения».
      2. Общему отделу направить данное постановление в финансовое управление,  управление образования и социального развития, отдел образования,  отдел по управлению имуществом, газету «Протвино сегодня» для опубликования.
     3. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города.
      4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить на первого заместителя руководителя Администрации города Кудряшова С.Л.
ВРИО руководителя Администрации города                                            А.Е. Колотовкин

	Первый  заместитель руководителя

Администрации города

________________    С.Л.Кудряшов
Начальник финансового управления

                                     Т.С. Жуковой

Начальник управления образования и

социального развития

                                   О.К. Камардина

Начальник  отдела образования
                                 Е.В. Боровенко

	Начальник  отдела по управлению

имуществом

_________________   Е.А. Войницкая

	Начальник юридического отдела
_________________Е.Б.Разумас